
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
32-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШ ЕНИЕ № 32/19

от 25 сентября 2024 года

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда 
муниципальных служащих, замещающих должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления 
городского округа ЗАТО Свободный»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Прави­
тельства Свердловской области от 05.10.2023 № 706-ПП «Об утверждении методик, применяемых 
для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением Правительства Свердловской области от
15.02.2024 № 74-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2024 году», руководствуясь ст. 22, 44 
Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих, замещаю­
щих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа 
ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 15.04.2020 года № 45/9:

Приложения № 1 и № 2 изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 

Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3. Решение вступает в силу с 1 октября 2024 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по 

законодательству Викторова Е.А. /

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный


